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国
民
年
金
保
険
料
の

前
納
は
割
引
が
あ
り

お

得

で

す

　
国
民
年
金
に
は
保
険
料
を
前

払
い
す
る
と
割
引
が
あ
る
「
前

納
」
と
い
う
制
度
が
あ
り
、
口

座
振
替
に
よ
る
「
前
納
」
と
現

金
納
付
や
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド

納
付
に
よ
る
「
前
納
」
が
あ
り

ま
す
。

　
口
座
振
替
で
「
前
納
」
す
る

と
、
現
金
納
付
や
ク
レ
ジ
ッ
ト

カ
ー
ド
納
付
に
よ
る
「
前
納
」

よ
り
も
割
引
額
が
多
く
、
お
得

で
す
。

　
口
座
振
替
に
よ
る
６
カ
月

（
４
月
～
９
月
分
）、１
年
お
よ

び
２
年
前
納
の
申
し
込
み
期
限

は
２
月
末
で
す
（
４
月
末
に
口

座
か
ら
引
き
落
と
さ
れ
ま
す
）。

　
詳
し
く
は
武
蔵
野
年
金
事
務

所
☎
０
４
２
２
・
５
６
・
１
４

１
１
へ
。

す
。
　
ま
た
、
所
得
税
の
申
告
が
必
要

な
い
場
合
で
も
、
次
の
場
合
は
市

民
税
・
都
民
税
の
申
告
が
必
要
で

す
。
　
（
１
）公
的
年
金
等
か
ら
天
引
き

さ
れ
て
い
な
い
社
会
保
険
料
の
支

払
い
が
あ
る

　
（
２
）生
命
保
険
料
や
地
震
保
険

料
な
ど
の
支
払
い
が
あ
る

　
（
３
）共
同
募
金
会
や
日
本
赤
十

字
社
な
ど
へ
の
寄
附
、
ふ
る
さ
と

寄
附
金
な
ど
に
よ
り
寄
附
金
控
除

の
適
用
を
受
け
る

　
（
４
）一
定
額
以
上
の
医
療
費
に

つ
い
て
、
控
除
を
受
け
る

消
費
税
・
地
方
消
費
税

の
申
告
と
納
税

　
消
費
税
お
よ
び
地
方
消
費
税
の

申
告
と
納
税
は
、３
月　
日（
火
）

３１

ま
で
で
す
。

贈
与
税
の
申
告
と
納
税

　
贈
与
税
の
申
告
と
納
税
は
、
２

月
２
日
（
月
）
～
３
月　
日
（
月
）

１６

税
務
署
窓
口
で
の　

年
分

２６

申
告
の
相
談
、
申
請
書
の

提
出
、
納
付
期
間

　
　
年
分
の
所
得
税
・
復
興
特
別

２６
所
得
税
の
確
定
申
告
の
相
談
、
申

告
書
の
受
け
付
け
お
よ
び
納
税
は
、

２
月　
日（
月
）～
３
月　
日（
月
）

１６

１６

で
す
。

　
還
付
申
告
は
、２
月　
日（
金
）

１３

以
前
で
も
提
出
を
受
け
付
け
て
い

ま
す
（
土
曜
・
日
曜
日
、
祝
日
を

除
く
）。

年
金
申
告
不
要
制
度

　
　
年
分
以
降
の
各
年
分
に
つ
い

２３
て
、
公
的
年
金
等
の
収
入
金
額
の

合
計
額
が
４
０
０
万
円
以
下
で
、

か
つ
公
的
年
金
等
に
係
る
雑
所
得

以
外
の
所
得
金
額
が　
万
円
以
下

２０

で
あ
る
場
合
は
、
所
得
税
お
よ
び

復
興
特
別
所
得
税
の
確
定
申
告
を

す
る
必
要
が
な
く
な
り
ま
し
た
。

こ
の
場
合
で
あ
っ
て
も
、
所
得
税

の
還
付
を
受
け
る
た
め
の
確
定
申

告
書
を
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
ま

給
与
所
得
者
で
給
与
以
外
の
所
得

が　
万
円
以
下
の
方
は
確
定
申
告

２０
を
す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
が
、

市
民
税
・
都
民
税
で
は
申
告
を
す

る
必
要
が
あ
り
ま
す
）

　
（
３
）　

年
１
月
１
日
現
在
、市

２７

内
に
居
住
し
て
い
な
い
が
、
市
内

に
事
務
所
や
家
屋
敷
を
有
す
る
方

◎
申
告
の
必
要
が
な
い
方

　
（
１
）｢
申
告
が
必
要
な
方
」の

（
１
）
～
（
３
）
に
該
当
す
る
方

で
、
所
得
税
の
確
定
申
告
書
を
税

務
署
に
提
出
し
た
方

◎
申
告
が
必
要
な
方

　
（
１
）　

年
１
月
１
日
現
在
、市

２７

内
に
住
所
が
あ
り
、
前
年
中
に
収

入
の
あ
っ
た
方

　
（
２
）給
与
所
得
者
で
、次
の
い

ず
れ
か
に
該
当
す
る
方

　
①
勤
務
先
か
ら
市
役
所
へ
給
与

支
払
報
告
書
の
提
出
が
な
い
方

　
②　
年
中
に
退
職
し
、　

年
１

２６

２７

月
１
日
現
在
就
職
し
て
い
な
い
方

　
③
給
与
の
ほ
か
に
地
代
、
家
賃
、

原
稿
料
、
年
金
、
配
当
な
ど
の
所

得
が
あ
っ
た
方
（
所
得
税
で
は
、

で
す
。

休
日
開
庁
し
ま
す

　
東
村
山
税
務
署
で
は
、
２
月　
２２

日
（
日
）、
３
月
１
日
（
日
）
に
限

り
、
確
定
申
告
書
作
成
の
ア
ド
バ

イ
ス
と
申
告
書
の
受
け
付
け
を
行

い
ま
す
。
な
お
、
当
日
は
国
税
の

領
収
は
行
い
ま
せ
ん
。

　
ま
た
、
東
村
山
税
務
署
の
駐
車

場
は
使
用
で
き
ま
せ
ん
。
車
で
の

来
署
は
ご
遠
慮
く
だ
さ
い
。

振
り
替
え
納
税
を 

ご
利
用
く
だ
さ
い

　
確
定
申
告
に
よ
る
所
得
税
・
復

興
特
別
所
得
税
、
個
人
事
業
者
が

納
付
す
る
消
費
税
・
地
方
消
費
税

は
、
金
融
機
関
や
税
務
署
で
の
窓

口
納
付
以
外
に
、
預
貯
金
口
座
か

ら
納
税
で
き
る
振
り
替
え
納
税
が

利
用
で
き
ま
す
。　

年
分
確
定
申

２６

告
の
所
得
税
・
復
興
特
別
所
得
税

の
振
替
納
付
日
は
、　

年
４
月　

２７

２０

日
（
月
）、
消
費
税・地
方
消
費
税

の
振
替
納
付
日
は
４
月　
日（
木
）

２３

で
す
。
詳
し
く
は
、
東
村
山
税
務

署
管
理
運
営
部
門
へ
問
い
合
わ
せ

て
く
だ
さ
い
。

偽
税
理
士
に
ご
注
意
を

　
無
資
格
者
が
税
務
相
談
、
税
務

書
類
の
作
成
、
税
務
代
理
を
す
る

こ
と
は
、
法
律
で
禁
じ
ら
れ
て
い

ま
す
。

　
偽
税
理
士
に
関
す
る
情
報
は
、

東
村
山
税
務
署
総
務
課
☎
０
４

２
・
３
９
４
・
６
８
１
１
へ
。
税

理
士
に
関
す
る
問
い
合
わ
せ
は
、

東
京
税
理
士
会
東
村
山
支
部
☎
０

４
２
・
３
９
４
・
７
０
３
８
へ
。

確
定
申
告
・
納
税
は 

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
で

　
税
務
署
に
出
掛
け
な
く
て
も
、

国
税
の
申
告
や
納
税
が
自
宅
や
オ

フ
ィ
ス
で
で
き
る
サ
ー
ビ
ス
で
す
。

所
得
税
・
復
興
特
別
所
得
税
の
ほ

か
消
費
税
・
贈
与
税
も
ｅ
儿
Ｔ
ａ

ｘ
（
イ
ー
タ
ッ
ク
ス
）
で
申
告
で

き
ま
す
。

　
詳
し
く
は
、
ｅ
儿
Ｔ
ａ
ｘ
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
（http://www.e-tax.n
ta.go.jp/

）
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

無
料
申
告
相
談

　
東
京
税
理
士
会
東
村
山
支
部
所

属
の
税
理
士
に
よ
る
無
料
申
告
相

談
で
す
。

　
【
日
時
】
２
月
９
日
（
月
）・　
１０

日
（
火
）・　

日
（
木
）・　

日

１２

１３

（
金
）
午
前
９
時
半
～　
時
半
、

１１

午
後
１
時
半
～
３
時
半

　
【
会
場
】
市
役
所
７
階
７
０
１
・

７
０
３
会
議
室

　
【
対
象
】小
規
模
納
税
者
の
所
得

税
・
復
興
特
別
所
得
税
・
消
費
税
、

年
金
受
給
者
・
給
与
所
得
者
の
所

得
税
・
復
興
特
別
所
得
税
の
申
告

（
土
地
、
建
物
、
株
式
な
ど
の
譲

渡
所
得
の
あ
る
場
合
を
除
く
）

　
【
ご
注
意
】所
得
金
額
が
高
額
の

場
合
、
相
談
内
容
が
複
雑
な
場
合

は
、
税
務
署
で
相
談
し
て
く
だ
さ

い
▼
受
付
時
間
は
、
混
雑
の
状
況

に
よ
り
早
く
締
め
切
る
場
合
が
あ

り
ま
す
▼
筆
記
用
具
、
計
算
機
、

前
年
に
申
告
し
た
場
合
は
申
告
書

の
控
え
な
ど
を
持
参
し
て
く
だ
さ

い
▼
申
告
に
必
要
な
添
付
書
類
が

あ
る
場
合
は
持
参
し
て
く
だ
さ
い

▼
車
で
の
来
場
は
ご
遠
慮
く
だ
さ

い復
興
特
別
所
得
税
の 

計
算
を
お
忘
れ
な
く

　
　
年
分
～　
年
分
の
各
年
分
に

２５

４９

つ
い
て
は
、
復
興
特
別
所
得
税
を

所
得
税
と
併
せ
て
申
告
・
納
付
す

る
こ
と
と
さ
れ
て
い
ま
す
。

　
復
興
特
別
所
得
税
の
額
は
、
各

年
分
の
基
準
所
得
税
額
（
原
則
と

し
て
そ
の
年
分
の
所
得
税
額
）
に

２
・
１
％
の
税
率
を
乗
じ
た
金
額

で
す
。
ま
た
、　

年
１
月
１
日
～

２５

　
年　
月　
日
の
間
に
生
じ
る
所

４９

１２

３１

得
に
つ
い
て
、
源
泉
所
得
税
が
徴

収
さ
れ
て
い
る
場
合
に
は
、
復
興

特
別
所
得
税
が
併
せ
て
徴
収
さ
れ

て
い
ま
す
。

国
外
財
産
調
書
の
提
出

　
　
年　
月　
日
に
お
い
て
、
価

２６

１２

３１

額
の
合
計
額
が
５
０
０
０
万
円
を

超
え
る
国
外
財
産
を
有
す
る
方
は
、

３
月　
日
（
月
）
ま
で
に
「
国
外

１６

財
産
調
書
」
を
提
出
し
て
く
だ
さ

い
。
提
出
が
な
か
っ
た
場
合
や
正

し
く
記
載
さ
れ
て
い
な
い
場
合
は
、

加
算
税
の
加
重
措
置
が
適
用
さ
れ

る
ほ
か
、
罰
則
が
適
用
さ
れ
る
場

合
が
あ
り
ま
す
の
で
、
ご
注
意
く

だ
さ
い
。

記
帳
・
帳
簿
な
ど
の 

保
存
制
度
の
対
象
者
が 

拡
大
さ
れ
ま
し
た

　
個
人
の
白
色
申
告
者
の
う
ち
、

前
々
年
分
あ
る
い
は
前
年
分
の
事

業
所
得
、
不
動
産
所
得
ま
た
は
山

林
所
得
の
合
計
額
が
３
０
０
万
円

を
超
え
る
方
に
必
要
と
さ
れ
て
い

た
記
帳
と
帳
簿
書
類
の
保
存
が
、

こ
れ
ら
の
所
得
を
生
ず
べ
き
業
務

を
行
う
全
て
の
方
（
所
得
税
の
申

告
の
必
要
が
な
い
方
も
含
む
）
に

つ
い
て
、　

年
１
月
か
ら
同
様
に

２６

必
要
に
な
り
ま
し
た
。
記
帳
・
帳

簿
な
ど
の
保
存
制
度
や
記
帳
の
内

容
の
詳
細
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ

ー
ジ
（http://www.nta.go.jp

）

を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

消
費
税
法
改
正
な
ど
の

お

知

ら

せ

　
▼
消
費
税
率
の
引
き
上
げ　
消

費
税
（
地
方
消
費
税
を
含
む
）
の

税
率
は　
年
４
月
１
日
か
ら
８
％

２６

に
引
き
上
げ
ら
れ
ま
し
た
。　

年
２６

４
月
１
日
を
含
む
課
税
期
間
の
消

費
税
お
よ
び
地
方
消
費
税
の
確
定

申
告
書
を
作
成
す
る
た
め
に
は
帳

簿
な
ど
に
お
い
て
、
課
税
取
引
を

適
用
税
率
ご
と
に
区
分
し
て
お
く

必
要
が
あ
り
ま
す
。
な
お
、
税
率

引
き
上
げ
に
伴
う
経
過
措
置
に
よ

り
、　

年
４
月
１
日
以
後
に
行
わ

２６

れ
る
取
引
で
あ
っ
て
も
、
旧
税
率

が
適
用
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

消
費
税
率
の
引
き
上
げ
を
含
む
消

費
税
法
の
改
正
内
容
は
、
国
税
庁

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ（http://www.nta

.go.jp

）
を
ご
覧
く
だ
さ
い

　
▼
価
格
表
示
に
関
す
る
特
例
措

置　
消
費
者
向
け
の
価
格
表
示
に

つ
い
て
は
、
税
込
み
価
格
を
表
示

　
（
２
）給
与
所
得
者
で
給
与
以
外

の
所
得
が
な
く
、
勤
務
先
か
ら
市

役
所
へ
給
与
支
払
報
告
書
を
提
出

済
み
の
方

　
（
３
）給
与
所
得
者
の
妻
な
ど
で
、

同
居
の
方
の
税
法
上
の
扶
養
に
な

っ
て
い
る
方

　
（
４
）　

年
中
か
ら
継
続
し
て
、

２６

生
活
保
護
を
受
け
て
い
る
方

◎
前
年
中
に
収
入
の
な
か
っ
た
方

も
申
告
を

　
前
年
中
（　
年
）
に
、
病
気
･

２６

失
業
・
学
生
な
ど
の
理
由
で
収
入

の
無
い
方
も
、申
告
書
裏
面
の「
収

入
の
な
か
っ
た
方
へ
」
に
そ
の
旨

を
記
入
し
提
出
し
て
く
だ
さ
い

（
同
居
の
方
の
税
法
上
の
扶
養
に

な
っ
て
い
る
場
合
は
除
く
）。

　
※
申
告
書
を
提
出
す
る
こ
と
に

よ
り
、
国
民
健
康
保
険
税
の
算
定

や
非
課
税
証
明
書
発
行
な
ど
の
資

料
と
な
り
ま
す
。

◎
市
民
税
・
都
民
税
申
告
書
が
届

か
な
い
方
へ

　
申
告
書
は
、
昨
年
同
様
に
申
告

を
し
た
方
に
郵
送
し
ま
し
た
が
、

該
当
す
る
方
で
届
か
な
い
場
合
は
、

課
税
課
市
民
税
係
へ
連
絡
し
て
く

だ
さ
い
。
な
お
、
申
告
書
な
ど
は
、

上
の
原
・
ひ
ば
り
が
丘
・
滝
山
の

各
連
絡
所
、
東
部
地
域
セ
ン
タ
ー
、

わ
く
わ
く
健
康
プ
ラ
ザ
で
も
配
布

し
て
い
ま
す
。

◎
申
告
に
必
要
な
も
の

　
申
告
書
▼
源
泉
徴
収
票
・
収
入

証
明
書
な
ど
、
前
年
中
の
収
入
金

額
の
分
か
る
書
類
▼
社
会
保
険

料・生
命
保
険
料
･
地
震
保
険
料・

医
療
費
、
寄
附
金
控
除
な
ど
の
各

控
除
を
受
け
る
場
合
は
、
前
年
中

に
支
払
っ
た
証
明
書
ま
た
は
領
収

書
▼
国
民
健
康
保
険
税
・
後
期
高

齢
者
医
療
制
度
の
保
険
料
・
介
護

保
険
料
・
国
民
年
金
で
前
年
中
に

支
払
っ
た
領
収
書
な
ど
▼
認
め
印

ご
注
意
く
だ
さ
い

　
市
役
所
で
受
け
付
け
る
市
民

税
・
都
民
税
の
申
告
で
は
、
所
得

税
の
還
付
は
受
け
ら
れ
ま
せ
ん
。

還
付
申
告
を
す
る
方
は
、
東
村
山

税
務
署
へ
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

　
市
役
所
で
受
け
付
け
で
き
る
確

定
申
告
は
、
市
役
所
・
各
会
場
と

も
次
の
も
の
に
限
り
ま
す
。

　
（
１
）提
出
の
み
の
方　
内
容
が

記
入
さ
れ
て
い
て
、
お
預
か
り
す

る
だ
け
の
も
の

　
（
２
）簡
易
な
申
告
の
方　
①
給

与
や
公
的
年
金
の
み
の
収
入
の
方

②
前
記
①
に
該
当
し
、
医
療
費
控

除
や
寄
附
金
控
除
の
あ
る
方

　
な
お
、
簡
易
な
申
告
の
方
で
、

市
役
所
に
来
庁
の
場
合
は
、
あ
ら

か
じ
め
医
療
費
の
合
計
額
の
計
算

や
確
定
申
告
書
の
住
所
、
氏
名
、

扶
養
控
除
、
所
得
金
額
欄
な
ど
、

分
か
る
と
こ
ろ
は
記
載
し
て
く
だ

さ
い
。
市
役
所
で
は
、
確
定
申
告

書
（
簡
易
な
も
の
）
の
記
載
方
法

な
ど
に
つ
い
て
疑
問
な
ど
が
あ
る

方
に
「
書
き
方
」
の
ア
ド
バ
イ
ス

を
行
い
ま
す
が
、
申
告
書
は
ご
自

身
で
作
成
し
て
い
た
だ
き
ま
す
。

（
総
額
表
示
）
す
る
こ
と
が
義
務

付
け
ら
れ
て
い
ま
す
が
、　

年　
２５

１０

月
１
日
～　
年
３
月　
日
は
、「
現

２９

３１

に
表
示
す
る
価
格
が
税
込
み
価
格

で
あ
る
と
誤
認
さ
れ
な
い
た
め
の

措
置
」
を
講
じ
て
い
る
場
合
に
限

り
、
税
込
み
価
格
を
表
示
し
な
く

て
も
よ
い
と
す
る
特
例
が
設
け
ら

れ
て
い
ま
す
。
な
お
、
消
費
者
へ

の
利
便
性
に
配
慮
す
る
観
点
か
ら
、

　
年
３
月　
日
ま
で
の
間
で
あ
っ

２９

３１

て
も
、
当
該
特
例
に
よ
り
税
込
み

価
格
を
表
示
し
な
い
事
業
者
は
、

で
き
る
だ
け
速
や
か
に
税
込
み
価

格
を
表
示
す
る
よ
う
努
め
な
け
れ

ば
な
ら
な
い
と
さ
れ
て
い
ま
す

　
▼
消
費
税
価
格
転
嫁
等
総
合
相

談
セ
ン
タ
ー　
転
嫁・価
格
表
示・

便
乗
値
上
げ
な
ど
に
関
す
る
政
府

共
通
の
窓
口
と
し
て
、「
消
費
税
価

格
転
嫁
等
総
合
相
談
セ
ン
タ
ー
」

が
設
置
さ
れ
て
い
ま
す
。
同
セ
ン

タ
ー
で
は
「
転
嫁
に
関
す
る
問
い

合
わ
せ
」「
広
告・宣
伝
に
関
す
る

問
い
合
わ
せ
」「
消
費
税
総
額
表
示

に
関
す
る
問
い
合
わ
せ
」「
便
乗
値

上
げ
に
関
す
る
問
い
合
わ
せ
」
を

受
け
付
け
て
い
ま
す
。
詳
細
は
、

専
用
ダ
イ
ヤ
ル
☎
０
５
７
０
・
２

０
０
・
１
２
３
へ

市民税・都民税の申告会場
受付時間日程会場

午前９時半～１１時、
午後１時～４時

２月４日（水）東部地域センター
１階講習室

２月５日（木）南部地域センター
２階講習室

２月６日（金）、
　　９日（月）

わくわく健康プラザ
１階講堂

午前８時半～１１時、
午後１時～５時

２月１６日（月）
～３月１６日（月）

市役所２階
２０４・２０５会議室

午後５時～８時２月２０日（金）、
　　２７日（金）

夜間相談窓口
市役所２階

２０４・２０５会議室

午前９時～１１時、
午後１時～４時３月１日（日）

休日相談窓口
市役所２階
課税課

※夜間相談窓口・休日相談窓口では、電話相談と証明書な
どの発行は行っていません。
※市役所・各会場でお受けできる確定申告書は、「提出の
みの方および簡易な申告の方」に限らせていただきます。

確
定
申
告
書
は
ご
自
分
で
作
成
し
て

提
出
は
お
早
め
に

市
民
税
・
都
民
税

申
告
と
相
談
は
市
役
所
課
税
課
市
民
税
係
（
市
役
所

２
階
）
☎
４
７
０
・
７
７
７
７
（
内
線
２
３
３
３
～

２
３
３
７
）
へ
。


